
 

Dipartimento di Medicina Veterinaria e Produzioni Animali 
Ufficio per la Gestione Attività Ospedale Veterinario Universitario Didattico (O.V.U.D.) 
Via F. Delpino, 1 - 80137 Napoli  
PEC: uff.ovud.contratti-veterinaria@pec.unina.it  
Web: https://www.mvpa-unina.org 
P.IVA  00876220633 

  

DIPARTIMENTO DI MEDICINA VETERINARIA E PRODUZIONI ANIMALI 

CONCORSO CODICE MED/CRIUV/34/2024 

APPROVAZIONE ATTI -  GRADUATORIA E CONFERIMENTO INCARICO  

DECRETO n. 140 del 10/04/2024 

VISTA  la delibera di G.R.C. n. 1940 del 30/12/2009 con la quale la Regione Campania, ha 

istituito il “Centro di Riferimento Regionale per l’Igiene Urbana Veterinaria” (C.R.I.U.V) 

presso l’A.S.L Napoli 1 Centro, e ne sono stati approvati obiettivi, attività e modalità di  

funzionamento; 

VISTO  che, con Delibera del Direttore Generale della ASL Napoli 1 Centro n. 1355 del  

24/09/2021 è stato preso atto del rinnovo del protocollo d’intesa di cui alla succitata  

Delibera di Giunta Regionale n. 204/2020, per l’effettuazione in forma coordinata degli  

interventi per l’attivazione ed il funzionamento del Centro di Riferimento Regionale per  

l’Igiene Urbana Veterinaria ( C.R.I.U.V ); 

VISTA la nota prot. 127 del 30/03/2023 del Direttore del C.R.I.U.V., relativa al programma 

di spesa per l’annualità 2023; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 196 del 05/04/2023, del Direttore del C.R.I.U.V. Centro  

di Riferimento Regionale per l’Igiene Urbana Veterinaria ASL NA 1 avente ad oggetto 

“Approvazione del programma delle attività erogate dal CRIUV annualità 2023 -impegno  

di spesa” per euro 170.000,00 (euro centosettantamila/00) a favore dell’Università degli 

Studi di Napoli FEDERICO II - Dipartimento di Medicina Veterinaria e Produzioni Animali; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento n. 1 del 30/01/2024 con la quale il  

Consiglio del Dipartimento di Medicina Veterinaria e Produzioni Animali ha autorizzato  

l’emanazione di un bando per l’indizione di una procedura di valutazione comparativa,  

finalizzata al conferimento di n. 1 Borsa di Ricerca per l’attività definita dal successivo  

Art.1; 

VISTO il Bando di concorso, pubblicato in data 14/03/2024, per l’assegnazione di n. 1 

borsa di studio avente ad oggetto la seguente attività di ricerca C.R.I.U.V “attività di 

ricerca finalizzate alle attività di benessere e riabilitazione psicofisica di pazienti umani 

con la mediazione dell’animale e con particolare riferimento ai nuovi PET e ricerca 

scientifica applicata all’Igiene Urbana Veterinaria”; 



 

Dipartimento di Medicina Veterinaria e Produzioni Animali 
Ufficio per la Gestione Attività Ospedale Veterinario Universitario Didattico (O.V.U.D.) 
Via F. Delpino, 1 - 80137 Napoli  
PEC: uff.ovud.contratti-veterinaria@pec.unina.it  
Web: https://www.mvpa-unina.org 
P.IVA  00876220633 

  

ESAMINATI i verbali del 09/04/2024 e constatata la regolarità degli atti e delle operazioni 

svolte dalla Commissione giudicatrice, nominata con Decreto del Direttore n. 131 del 

03/04/2024. 

DECRETA 

                                                              ART.1 

Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa di cui in premessa, 

diretta all’assegnazione di n. 1 borsa di studio avente ad oggetto la seguente attività di 

ricerca C.R.I.U.V “Attività di ricerca finalizzate alle attività di benessere e riabilitazione 

psicofisica di pazienti umani con la mediazione dell’animale e con particolare riferimento 

ai nuovi PET e ricerca scientifica applicata all’Igiene Urbana Veterinaria”; 

 

ART.2 

E’ approvata la seguente graduatoria di merito: 

Candidati Luogo e data di nascita Votazione Esito 

AMATO ALESSIA Napoli – 21/05/1970 91/100 VINCITRICE 

ROMANO GIANNA Lindenberg (DEU) – 27/08/1996 ------- Candidata 

assente 

 

ART.3 

È dichiarata pertanto vincitrice della suddetta procedura concorsuale, sotto condizione di 

accertamento dei requisiti prescritti la Dott.ssa Alessia Amato 

 

Napoli, 10/04/2024                                                         IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
                                                                             Prof. Aniello Anastasio 

Candidata Luogo e data di nascita Votazione Esito 

AMATO ALESSIA Napoli – 21/05/1970 91/000 VINCITRICE 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       


	DECRETA

